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Bo każdy menedżer ma w szafie jakiegoś trupa… 

Dobra książka o zarządzaniu to taka, którą czyta się niczym świetną powieść 

detektywistyczną - z zapartym tchem, w jeden wieczór, pod kołdrą, z latarką w ręku, do 

białego świtu… Taka książka nie pozwala zasnąć z wrażenia i odłożyć się na półkę, zapada w 

pamięć, każe czytelnikowi wracać i analizować swoją treść wciąż od nowa. Hołdujący tym 

przekonaniom Rafał Szczepanik, menedżer i trener menedżerów, napisał… kryminał. 

Powieść sensacyjną z zarządzaniem w tle. 

Czytelniku! 17 śmiertelnych błędów szefa doczekało się już trzeciego wydania. Widać wielu 

zarządzających w naszym kraju po cichu podejrzewa, że w ich szafie na dokumenty kryją się 

jakieś stare sprawki, które mogą okazać się śmiertelnie groźne dla ich firmy, ich kariery, ich 

zespołu … Nikt nie rodzi się przywódcą. Jednak każdy może nauczyć się zarządzania i 

uniknąć błędów, jakie na swoje nieszczęście popełnił bohater tej książki: Janusz Czerwiński, 

prezes firmy Astra Tech. 

W tym wydaniu błędów jest nie 17, lecz 20. Poza tymi, których bezwzględnie trzeba unikać, 

pojawiają się takie, które popełnić wręcz należy. Dla własnego dobra, rzecz jasna! 

Rafał Szczepanik jest jednym z założycieli Training Partners. Specjalizuje się w 

prowadzeniu szkoleń outdoor i gier symulacyjnych. Wcześniej współtworzył portal Pracuj.pl i 

przez pięć lat był jego wiceprezesem. Pracował też jako trener w Danii i Gwatemali. W roku 

2004 został uznany za jednego z czterech najlepszych polskich trenerów w kategorii "gry 

symulacyjne". Prywatnie jest alpinistą, podróżnikiem, pierwszym Polakiem, który zdobył oba 

bieguny i himalajski ośmiotysięcznik. Jest też autorem książek Budowanie zespołu. 

Przygotowywanie i prowadzenie szkoleń outdoor (Onepress 2002, 2005), Nietypowe 

przypadki Public Relations (Onepress 2003, 2009), Komandosi w białych kołnierzykach. 

Metody zarządzania stosowane przez najlepszych menedżerów (Onepress 2009), Firma jak 

kamorra. 11 strategicznych zasad mafii w legalnym biznesie (Onepress 2010). 
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